
 
 

 
 
 
 
 
Arbeidstilsynet v/ Direktør Ingvill Kvernmo 
Arbeidstilsynets godkjenningsenhet for BHT 
 
  
  
 
 
 
Behov for styrking av yrkeshygienisk kompetanse i bedriftshelsetjenestene (BHT) 
 
Arbeidstilsynet meldte 28.11. i år at 99 av 100 som dør på grunn av jobb, dør av sykdom 
og at en viktig årsak til dette er eksponering for kreftfremkallende stoHer i arbeid. 
Forebygging av arbeidsbetinget sykdom krever en tverrfaglig innsats fra flere parter, hvor 
bedriftshelsetjenestene utgjør en viktig part. De siste utredningene om 
bedriftshelsetjenestene har påpekt behovet for å dreie fokuset fra helsekontroller til 
primærforebyggendearbeid. For å lykkes i dette arbeidet er det viktig at 
bedriftshelsetjenestene innehar nødvendig teknisk yrkeshygiene kompetanse og 
kapasitet. 
 
Norsk Yrkeshygienisk Forening (NYF) vil med denne henvendelsen understreke behovet 
for å styrke den yrkeshygieniske kompetansen i bedriftshelsetjenestene (BHT). Uten 
denne kapasiteten tilgjengelig vil det forebyggende arbeidet etter vår mening svekks.  I 
vårt høringssvar på forslaget om “Tiltak for en forenklet og mer målrettet 
bedriftshelsetjenesteordning” (https://nyf.no/aktuelt/horing-bht-2021/), fremhevet vi 
nettopp viktigheten av yrkeshygienisk kompetanse for å sikre et forsvarlig arbeidsmiljø i 
norske virksomheter. 
 

“Manglende krav til yrkeshygienisk kompetanse i BHT svekker 
arbeidsmiljøarbeidet” 

 
Arbeidsmiljøloven stiller i dag overordnede krav til bedriftshelsetjenestens bistand, men 
det er få formelle krav til hvilken yrkeshygienisk fagkompetanse som skal ligge til grunn 
for BHTs arbeid. Dette skaper en betydelig risiko for at risikoforhold innen kjemisk, 
biologisk og fysisk eksponering, herunder risiko knyttet til eksponering for 
kreftfremkallendestoHer, ikke blir tilstrekkelig kartlagt og vurdert. 
 
Forebygging av yrkesrelaterte sykdommer og skader som skyldes kjemikalier, støy, 
vibrasjoner og andre fysiske og biologiske eksponeringsfaktorer krever bistand fra 
fagpersonell med dokumentert yrkeshygienisk kompetanse. Manglende krav til 
utdanning og kompetanse innen yrkeshygiene setter etter vår mening arbeidstakernes 
helse i fare og undergraver arbeidsgivers mulighet til å oppfylle sine forpliktelser. 
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Norsk Yrkeshygienisk Forening ber Arbeidstilsynet om å sikre gjennom 
Godkjenningsenhetens godkjennings- og tilsynspraksis at alle godkjente BHTer skal ha 
yrkeshygienikere med sertifisering eller som er i et sertifiseringsløp jfr kriteriene for 
“Sertifisert yrkeshygieniker (SYH)”1. Grunnen til dette er at “yrkeshygieniker” i dag ikke er 
en beskyttet tittel og at Norsk Yrkeshygienisk Sertifisering er den eneste kvalitetssikringen 
av yrkeshygiene kompetanse vi i dag har.  Vi erfarer også at mangel på tydelige krav til 
yrkeshygienekompetanse undergraver utdanningsinstitusjonene sin mulighet til å tilby et 
bærekraftig utdanningstilbud innen yrkeshygiene. Vi vil også be om at Arbeidstilsynet 
bidrar til at “Yrkeshygiene” kan bli en oHentlig godkjent utdanning. 
 
Med “Sertifisert yrkeshygieniker” henviser vi til sertifiseringsordningen etablert av Norsk 
Yrkeshygienisk Forening (https://nyf.no/sertifiseringsordningen/), hvor det kreves 
minimum 3 årlig teknisk-naturvitenskapelig utdanning på bachelor eller masternivå, en 
fordypning innen yrkeshygiene tilsvarende minimum 60 sp, godkjenning av innleverte 
rapporter og en avsluttende muntlig eksamen i regi av Norsk Yrkeshygienisk Sertifisering 
(NYS). Omfanget av denne sertifiseringen tilsvarer samlet en utdanning på 90 sp. Vi vil 
understreke at en yrkeshygiene kompetanse på dette nivået er hva vi anser som et 
minimumskrav til å arbeide i en BHT eller HMS ordning som yrkeshygieniker og at det i 
tillegg bør utvikles spesialiseringsløp rettet mot spesielle behov. Yrkeshygiene 
funksjonen ved de Yrkes- og arbeidsmedisinske avdelingene er et slik eksempel. Her 
mener vi disse avdelingene bør tilføres styringsmidler slik at de kan utdanne spesialister 
innen “Klinisk yrkeshygiene” etter modell av LIS utdanning for leger. 
 
Vi ber Arbeidstilsynet om å prioritere dette og gjennom det bidra til en styrking av BHT, 
slik at arbeidstakere i Norge kan sikres et fullt forsvarlig arbeidsmiljø. 
 
 
Vi står til disposisjon for videre dialog og samarbeid. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 

 
Hans Thore Smedbold 
 
Leder  
Norsk Yrkeshygienisk Forening 
leder@nyf.no  
 
Kopi:  
Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
LO 
Norsk Industri 

 
1 Eller kan dokumentere tilsvarende nivå av kompetanse. 
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